
 会 員 様  

 

      2月3日 節分追儺式 
               本部本殿(ライブ配信) 

      宮本法嗣先生ご指導 

 皆さま 15 日間の寒修行ありがとうございました。 

心から感謝申し上げます。 

そして只今は会主さまからの節分に対する尊いご指導を頂戴致

しました。(昭和５９年２月４日節分追儺式での、会主さま最後の

ご指導を拝聴いたしました。) 

会主さまは「私達の中の鬼を取り、自分をよくする為には、 

お経とお導きしかないのです」と明確に仰っておりました。 

そのご修行をさせて頂く事によって、自分がよくなり、家庭がよ

くなり、社会がよくなり、そして最後には世界平和になりますとご

指導をくださいました。 

会主さまから頂いた尊く素晴らしいご指導を、私達は自ら進ん

で頂戴させて頂くことがとても大切であります。 

しかしながら、私達の持っている鬼の根性が妨げて自らご指導

を頂く心が足りておりません。 

尊いものを頂く機会を逃してしまっています。 

私達の持っている鬼の根性に負けず、会主さまから頂いた素晴

らしい教えを信じ切って、そして最後の会主さまのご指導を感謝

して受け止めて頂く事を強くお願いいたします。 

 

２/２ Vol.53 

2022.2.10 

１/１ 


